Ente Piblico:

Estado de Situacién Financiera
Al 30 de Junio de 2016 y 2015

{Pesos)

SISTEMA PARA EL DESARROLLO INTEGRAL DE LA FAMILIA DEL ESTADO DE CAMPECHE

CONCEPTD

ACTIVO
Activo Circulante

Efectivo y Equivalentes

Derechos a Recibir Efectivo o Equivalentes

Derechos a Recibir Bienes o Servicios

Inventarios

Almacenes

Estimacidn por Pérdida o Deterioro de Activos Circulantes
Otros Activos Circulantes

Total de Activos Circulantes

Activo No Circulante

inversiones Financieras a Largo Plazo

Derechos a Recibir Efectivo o Equivalentes a Largo Plazo
Bienes Inmuebles, Infraestructura y Construcciones en Proceso
Bienes Muebles

Activos Intangibles

Depreciacion, Deterioro y Amortizacion Acumulada de Bienes
Activos Diferidos

Estimacion por Pérdida o Deterioro de Activos no Circulantes
Otros Activos no Circulantes

Total de Activos No Circulantes

TOTAL DEL ACTIVO

50,931,353
2,240,074
0

0

520,294

0

]

53,691,722

0

0
10,120,712
13,192,156
25,000
-11,652,344
0

0

0

11,785,524

65,477,245

22,598,691
2,146,205
1,941,029

0
520,294
0
0

27,206,219

0
0

9,251,469
12,154,012
25,000
10,363,864
0

0

0

11,066,617

38,272,836

CONCEPTO

PASIVO

Pasivo Circulante

Cuentas por Pagar a Corto Plazo 9,852,567
Documentos por Pagar a Corta Plazo 0
Porcién a Corto Plazo de la Deuda Piblica a Largo Plazo 0
Titulos y Valores a Corto Plazo 1]
Pasivos Diferidos a Corto Plazo 0
Fondos y Bienes de Terceros en Garantia y/o Administracién a Corto Plazo 0
Provisiones a Corto Plazo 0
Otros Pasivos a Corto Plazo 0
Total de Pasivos Circulantes 9,852,567
Pasivo No Circulante

Cuentas por Pagar a Largo Plazo 0
Documentos por Pagar a Largo Plazo 0
Deuda Publica a Largo Plazo [i]
Pasivos Diferidos a Largo Plazo ]
Fondos y Bienes de Terceros en G: ia y/o en Adnm ion a Largo Plazo a
Provisiones a Largo Plazo a
Total de Pasivos No Circulantes ]
TOTAL DEL PASIVO 9,852,567
HACIENDA PUBLICA/ PATRIMONIO

Hacienda Pablica/Patrimonio Contribuido 12,956,757
Aportaciones 0
Donaciones de Capital 4,878,790
Actualizacion de la Hacienda Piblica / Patrimonio 8,077,967
Hacienda Publica/Patrimonio Generado 42,667,922
Resultados del Ejercicio (Ahorro / Desahorra) 36,725,608
Resultados de Ejercicios Anteriores 5,942,313
Revallos 0
Reservas 0
Reclificaciones de Resultados de Ejercicios Anteriores 0
E) o iencia en la A lizacion de la Hacienda Publica/Patrimonio 0
Resultado por Posician Monetaria 0
Resultado por Tenencia de Activos no Monetarios 0
Total Hacienda Puablica/ Patrimonio 55,624,678

TOTAL DEL PASIVO Y HACIENDA PUBLICA / PATRIMONIO

65,477,245

16,481,470

ocooocooo

16,481,470

coococoo

0

16,481,470

12,956,757
0
4,878,790
8,077,967
8,834,609
0
8,834,609
0

0

0

0

0
0

21,791,366

38,272,836
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